АДМИНИСТРАЦИЯ ^  БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ^ >  января 2025 г. № ' '<?
р.п. Локоть

О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, реализующих
программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, за конкретными
территориями Брасовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании» от 29.12.2012г.
№ 273-Ф3 в части обеспечения территориальной доступности муниципальных
общеобразовательных учреждений, Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ
от 02.09.2020 №458

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные

учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
конкретными территориями Брасовского муниципального района согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием
граждан для обучения по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования с учетом
закрепленных территорий.

3. Лицам, не проживающим на территории, за которой закреплено
общеобразовательное учреждение, может быть отказано в приеме только по
причине отсутствия свободных мест. При наличии свободных мест учреждение
осуществляет прием граждан, не проживающих на территории, за которой
закреплено учреждение, в соответствии с правилами приема и уставом
учреждения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Брасовского
района от 10.01.2024 г. № 4 «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального
общего, основного общего и средн >вания, за конкретными
территориями Брасовского района».

5. Контроль исполнения на >вления возложить на
заместителя главы администрации jk

Глава администрации района С.Н. Лавокин

, Кёнйе 1;W ,дУУ- Ол,к постановлению адмш
Брасовекого муншшпаль

 102 5Ы
Тов  ■ “

района bij&P
Ь м :

■

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных у
реализующих программы начального общего, основного общего и ере,

образования, за конкретными территориями Брасовского му

ации

1ении,
общего

1ьного района.
№
п/п

Наименование
общеобразователь
ного учреждения

Адрес, телефон

242300, р.п.Локоть,
ул. Школьная, 1а
8-483-54- 9-14-81

Наименование
закрепленной
территории

1. МБОУ Локотская
СОШ №1 им. П.А.
Маркова

р.п. Л о к о т ь  улицы: Липовая аллея,
Пионерская, Красноармейская,
Комсомольская, Космонавтов, Брянская,
Юбилейная, Тенистая, Октябрьская,
Магистральная, Студенческая, Кольцевая,
Пушкинская, Луговая, Молодежная,
Дзержинского, Маркова, Приозерная,
Школьная, Ленинская, Конезаводская,
Ткаченко, Парковая, Набережная, Ново-
Школьная, Свердлова, Буденного,
Заводская; переулки: Спиртзаводской, 1-й
Пушкинский, 2 -ой Пушкинский,
Советский, 1- пер. Дзержинского, П- пер.
Дзержинского, Липовый, Пионерский,
Рабочий, Заводской., 1-й Первомайский,
П -ой Первомайский, Луговой,
Студенческий, Базарный,
п. Воронов Лог, п. Красное Поле,
д. Городище 1-е, п. Каменка, п. Коммуна,
п. Майский Жук.______________________

2. МБОУ Локотская
СОШ №2 им. Н.Ф.
Струченкова

242300, р.п.
Локоть, ул. Вали
Котика, 19
8-483-54- 9-33-89

р.п. Локоть улицы: Вали Котика,
Чистополянская, Шолохова, Строителей,
Чкалова, Островского, Некрасова,
Маяковского, Ломоносова,ТБардовского,
Российская, Королева, Дзержинского,
Новый Свет, Ворошилова, Ломоносова,
Тютчева, Лермонтова,
Полевая, Автомобилистов, Гоголя.
Транспортная, Механизаторов,
Фабричная, Горького, Зеленая Роща,
Чапаева, Новоселов, Крупской, Мира,
Железнодорожная, Маяковского,
Индустриальная., Зеленая Роща,
переулки: Лесозаводской,
Механизаторов, Транспортный,
п. Красный Колодец, п. Веселый Кут, п.
Чистополянский.

3. МБОУ Локотская
СОШ №3

242300, р.п.
Локоть,
пр. Ленина, 67
8-483-54-9-12-01

р.п. Локоть улицы: Дзержинского, Садовая,
Калининская, Лесная, Чапаева, Северная,
Новоселов, Павших героев, Советская,
Пролетарская, Победы, Парковая,
Буденного, проспект Ленина,
переулки: Липовый, Советский, Рабочий,
Больничный, Муравьева, Есенина.

4. МБОУ Брасовская

СОШ им. В.А.
Алексютина

242310, с. Брасово,

ул. Советская, 7 8,
483-54-9-22-58

с. Брасово, с. Кропотово, д. Осотское,
с. Добрик, с. Кретово, д. Коростель,
п. Коммунар, п. Новый Добрик, с.
Телятниково, д. Балымово, д. Г ородище 2-е,
п. Летча, д. Лубенск, д. Фошня, с. Верхнее,
п. Ветряк, п. Гремучее, п. Жучок, п. Нижнее
Г ородище, д. Новое, п. Есино, п. Репье,
с. Верхнее, с.Столбово, с. Сныткино п.
Николаевский, д. Рассошка,

5. МБОУ Погребская
СОШ

242305, д. Погребы,
ул. Школьная, 57
8-483-54-9-72-01

д. Погребы, с. Александровское.

6. МБОУ Крупецкая
СОШ

242322, д. Крупец,
ул. Школьная
8-483-54-9- 55-30

д. Крупец, д. Холмечь, д. Холмецкий Хутор,
д. Тарасовка, д. Шемякино.

7. МБОУ Глодневская
СОШ

242320, с.
Г лоднево
8-483-54-9-62-91

с. Глоднево, д. Краснополье, д.
Перескоки, д. Вежонка, д. Казинка, п.
Пожар, п. Троицконикольский, с. Веребск,
д. Андрынки, д. Верхний Городец, д.
Горякина, п. Дубрава, с. Чаянка, д. Нижний
Г ородец, с. Турищево, п. Хитров, п.
Фоменок, д. Лубенск, с. Суслова,д.
Сергеева, д. Хрипкова, п. Чернечек,
д. Шевякина, д. Щепятина.
с. Хотеева, д. Вынчибисы, д. Ждановка

8. МБОУ Чаянская
ООШ

242325, с. Чаянка
8-483-54-9- 43-30

с. Чаянка, д. Нижний Городец, д. Верхний
Городец, с. Турищево.

9. МБОУ
Красненская ООШ

424327, с. Красное
8-483-54-9- 47-26

с. Красное, д. Коробкина, с. Калошичье,
п. Екатериновка.

10. МБОУ Дубровская
ООШ

424306, с. Дубровка
8-483-54-9-46-43

с. Дубровка, с. Клинское,
п. Коллективист.